
Představení projektu 
ELREN

Zahraniční stáž do provincie Firenze (Itálie)

„Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií“

Občanské sdružení CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP

Seminář 16. 8. 2007



ELREN

• (EUROPEAN LEADER RENEWABLE 
ENERGY NETWORK)

• Zahájení jednání - červen 2005 v Bruselu
• Představení záměrů
• Možnost přistoupení k projektu jako 

podpůrný partner
• Květen 2006 – Konference Holandsko
• Září 2006 – podpis smlouvy o partnerství
• Květen 2007 – Konference Itálie



ELREN

Navázání na Konferenci 
ELREN 2006

• konání 15. – 17. 5. 2006

• účast 20 zástupců
Jihočeského kraje na 
konferenci

• financování v rámci 3.3 
SROP v Jihočeském kraji



ELREN



ELREN
Cíle projektu:
• Mezi místními akčními skupinami ( LAG) v EU 

zprostředkovat výměnu technického know-how, příkladů
aplikace, základních komerčních informací a příležitostí
ke spolupráce na poli produkce energie z obnovitelných 
zdrojů a úspor energie.

• Podporovat využití mikrotechnologií ve venkovských 
oblastech místními veřejnými institucemi a agenturami, 
malými a středními podnikateli a domácnostmi

• Rozšiřování informací na poli obnovitelné energie, 
příslušnou legislativu a dostupné financování / pobídky.



ELREN
Podpůrní partneři
• (např. CHANCE IN NATURE – LAG za Českou republiku ) 

napomáhají realizaci ELREN projektu výkonem následujících aktivit: 
• Representování LAGu a/nebo země v rámci ELREN projektu;
• Zajištění informací z jejich regionu a země pro účely databáze 

ELREN;
• Propagovat a komunikovat výsledky projektu ELREN 

prostřednictvím místních / národních Leader+ médií;
• Reprezentovat svůj LAG a/nebo zemi na setkáních ELREN: 

konference, tréninky a exkurze;
• Zorganizovat tréninky ELREN s ohledem na obnovitelnou energii i 

pro další LAGy ve svém region / zemi;
• Administrátorské povinnosti: zajistit výkaznictví o nákladech za 

jednotlivé aktivity a předat souhrnnou zprávu o nákladech hlavnímu 
partnerovi. Podpůrní partneři jsou odpovědni za správnost dat 
dodaných do ELREN databáze.



ELREN
Harmonogram stávajícího projektu
• I. fáze od roku 2004 – zahájení Finsko
• 6/2005 - oficiální start – Brusel
• 5/2006 – konference Holandsko
• 9/2006 - LAG Chance v pozici podpůrného partnera za 

ČR
• 11/2006 – příprava manuálů – Irsko
• 1/2007 – spuštění www.elren.net
• 5/2007 – konference Itálie
• 10/2007 - Vyhodnocení I. fáze: konference Španělsko

http://www.elren.net


ELREN

Další fáze projektu:
• Předpoklad 2008 – 2013 
• Možné navržení nových aktivit
• Možnost rozšíření partnerské základny v 
ČR



ELREN

• Možnosti zapojení:
• Hlavní partneři – možnost přechodu LAG 

Chance z pozice podpůrný partner 
• Podpůrní partneři – rozšíření interních 

kapacit ( v rámci regionu/ ČR,  především 
mezi LAG)

• Externí partneři 



ELREN

Pořadatel na italské
straně

• místní akční skupina 
LAG Vastese Inn

• založena 1995
• zkušenosti s realizací

investičních i 
„měkkých“ projektů



ELREN

Cíle stáže:
• navázání partnerství v 

oblasti obnovitelných 
zdrojů

• konference o 
obnovitelných zdrojích 

• včetně exkurze do již
zrealizovaných projektů -
navštívené zrealizované
projekty (biomasa)



ELREN

Průběh stáže
• Představen aktuální stav projektu a plnění

cílů a aktivit
• Projekt kotelna na biomasu
• Výstava Terra Futura
• Konference ELREN
• Komunikace mezi partnery –

formální/neformální



ELREN
Závěry ze stáže:
• představeny omezené možnosti financování projektů

na území Itálie
• v oblasti obnovitelných zdrojů máme pro 

mezinárodní partnery co nabídnout
• v ČR chybí akce se zaměřením na trvale udržitelný 

rozvoj v rozsahu akce Terra Futura
• možnost pro české partnery přistoupit k projektu 

ELREN + možnost stát se hlavními partnery
• navázání nových kontaktů také uvnitř české skupiny 

(zástupci obcí, MAS, agentur apod.)



ELREN

Budoucnost partnerství:
- Zahájení v roce 2008
- Rozšíření partnerské základny
- Aktivity „reálné“ – s dopady na území
- Možnost ovlivnit celý projekt
- Možnost získání finančních prostředků na 

partnerství v rámci OP i v rámci LEADERu
- Podpora zejména malých uživatelů



Zahraniční stáž do provincie Firenze (Itálie)

„Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií“

Občanské sdružení
CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP

Sídlo: Náměstí Svobody 56, 388 22 Vlachovo Březí
Poštovní adresa: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice

www.chanceinnature.cz
info@chanceinnature.cz

Ing. Jaromír Polášek - Manažer MAS
JaromirPolasek@centrum.cz

http://www.chanceinnature.cz
mailto:info@chanceinnature.cz
mailto:JaromirPolasek@centrum.cz

